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Limanowa dnia: 2023-06-20 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie publiczne 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie Tryb 

podstawowy bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Usługa termicznej utylizacji 

odpadów medycznych pochodzących z działalności medycznej.” – znak sprawy 

NZ/37/U/P/AC/2023. 

Zamawiający, Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego, Sekcja 

Zamówień Publicznych,, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710), udostępnia poniżej treść 

zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Zestaw nr 1 

Pytanie nr 1 

Zamawiający we wzorze umowy §2 ust 4 wymaga: 

4. W razie nagłej potrzeby poza wyznaczonym harmonogramem odbiór odpadów nastąpi 
niezwłocznie w czasie nieprzekraczającym 24 godzin po zawiadomieniu telefonicznie lub drogą 
elektroniczną przez Zamawiającego 

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na: 

4. W razie nagłej potrzeby poza wyznaczonym harmonogramem odbiór odpadów nastąpi 
niezwłocznie w czasie nieprzekraczającym 48 godzin (w dni robocze) po zawiadomieniu 
telefonicznie lub drogą elektroniczną przez Zamawiającego 

Pragniemy zwrócić uwagę, że realizacja transportu oraz unieszkodliwianie odpadów  

w instalacji ITPO wymaga dokładnego zaplanowania oraz przestrzegania przepisów  

w transporcie odpadów niebezpiecznych. W związku  powyższym wnosimy o przyjęcie 
powyższej modyfikacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 2 

Zamawiający we wzorze umowy §5 ust 4 wymaga: 

Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania Zamawiającemu dokumentów 
potwierdzających unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych nie później niż po 
upływie 14 dni od końca miesiąca kalendarzowego, którego przedmiotowy dokument dotyczy. 

Dnia 22.08.2019 r. została ogłoszona Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy  

o utrzymaniu czystości porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw. Ustawa ta 
wprowadziła również zmiany w ustawie o odpadach, a mianowicie usunął zapisy art. 95 ust 4-
10. To oznacza, iż ustawodawca wycofał się z konieczności sporządzania dokumentów 



 

potwierdzających unieszkodliwienie odpadów zakaźnych. W związku z powyższym wnosimy o 
usunięcie zapisu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie nr 3 

1. W razie wystąpienia opóźnienia w realizacji dostaw Zamawiający naliczy kary umowne  

w wysokości 2 % wartości brutto wynikającej z danego zamówienia - za każdy dzień 
opóźnienia, przekraczający termin realizacji zamówienia określony w § 2 ust. 2, 

2.  W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy w całości lub w części  

z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, Zamawiający będzie uprawniony do nałożenia 
kary umownej w wysokości 10% wartości netto umowy.  

W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn za które odpowiada 
Zamawiający Wykonawca będzie uprawniony do nałożenia kary umownej w wysokości 10% 
wartości netto umowy. 

 

Wnosimy o przyjęcie modyfikacji na: 

1.W razie wystąpienia opóźnienia w realizacji dostaw Zamawiający naliczy kary umowne  

w wysokości 0,5 % wartości brutto nieodebranej partii odpadów - za każdy dzień opóźnienia, 
przekraczający termin realizacji zamówienia określony w § 2 ust. 2, 

2.W przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy w całości lub w części  

z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca, Zamawiający będzie uprawniony do nałożenia 
kary umownej w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy.  

W przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn za które odpowiada 
Zamawiający Wykonawca będzie uprawniony do nałożenia kary umownej w wysokości 10% 
wartości netto umowy. 

Pragniemy zwrócić uwagę, że zgodnie z obowiązującymi przepisami wysokość ewentualnych 
kar powinna być proporcjonalna i adekwatna do popełnionego uchybienia. Jednocześnie 
zwracamy uwagę, że Wykonawca musi uwzględnić przy szacowaniu ostatecznej ceny, ryzyko 
ewentualnego nałożenia na niego kary nawet z przyczyn, na które nie będzie miał wpływu, (tj. 
choroba pracownika czy kolizja drogowa). 

W związku z powyższym wnosimy o przyjęcie zaproponowanej modyfikacji co korzystnie płynie 
na ostateczną ofertę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na zmniejszenie wartości kar umownych, 
przy czym jednocześnie określa, iż należne będą one w przypadku zwłoki (opóźnienia 
zawinionego przez Wykonawcę), nie zaś "opóźnienia"  

Pytanie nr 4 

Proszę o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów tzw. "LUZEM"? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 5 

Prosimy o dodanie do umowy zapisu umożliwiającego przesyłanie faktur VAT w formie .pdf na 
podany przez Zamawiającego adres e-mail……………… 

Odpowiedź: adres e-mail do przesyłania faktur: eod@szpitallimanowa.pl 

Pytanie nr 6 

Prosimy o dodanie zapisu do umowy: 

"Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową 
bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem 
płatności faktur VAT o co najmniej 60 dni licząc od dnia upływu jej płatności" 

 

mailto:eod@szpitallimanowa.pl


 

Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawca zobligowany jest do ciągłej i systematycznej 
realizacji umowy. W związku z tym zobligowany jest do ponoszenia bieżących kosztów 
związanych m.in. z kosztami unieszkodliwiania, kosztami zatrudnienia jak również kosztami 
transportu w tym paliwa. 

Przyjęcie powyższego zapisu zagwarantuje Wykonawcy zachowanie płynności finansowej  

w tym samym zapewni Zamawiającemu rzetelnego i godnego zaufania Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

Pytanie nr 7 

Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy: 

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych 
bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod wskazane miejsca magazynowania 
odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie 
karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy. 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie nr 8 

Prosimy o udzielenie informacji czy istnieje możliwość odbioru odpadów medycznych  

samochodem ciężarowym o ładowności powyżej 3,5T?  

Jeżeli nie, to proszę o wskazanie, gdzie występują ograniczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów medycznych samochodem 
ciężarowym o ładowności powyżej 3,5T  

 

Zestaw nr 2 

Pytanie nr 1.  

Z uwagi na zapis § 4 ust. 1 projektu umowy, który stanowi że za wykonaną usługę będą 
wystawiane faktury miesięczne, prosimy o wykreślenie z §3 projektu umowy w całości zapisu 
ust. 9 w brzmieniu „Wykonawca zobowiązany jest do dołączenia faktury do każdej dostawy, 
chyba, że odrębnym pisemnym uzgodnieniem strony ustalą inny sposób doręczania faktur”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie par 3 ust 9 projektu umowy. 

Pytanie nr 2.  

Prosimy o wyrażenie zgody na przesyłanie faktur w formacie PDF za pośrednictwem poczty 
elektronicznej, na wskazany przez Zamawiającego adres mailowy. To usprawni proces obiegu 
dokumentów (opisywanie i akceptację kosztową faktur), jak również zminimalizuje ryzyko ich 
zgubienia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 3.  

Prosimy o informację, czy odbiór ma być wykonywany w godz. 7-14 (jak stanowi §5 ust.3 
projektu umowy), czy też w godz. 7-15 (jak stanowi §2 ust. 2 projektu umowy). 

Odpowiedź: Zamawiający precyzuje, że odbiór odpadów będzie się odbywał w godz. 
7:00 do 14:00. 

 



 

Pytanie nr 4.  

Prosimy o wykreślenie w całości zapisu §5 ust. 4 projektu umowy dotyczącego wystawiania przez 
wykonawcę dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych. 

W dniu 22 sierpnia 2019 r. została ogłoszona Ustawa o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019, poz. 1579). W następstwie tego z 
dniem 6 września 2019r. weszły w życie zmiany ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. 2019.701) 
o odpadach. Uchylony został art. 95 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, tym samym 
zniesiony został obowiązek wystawiania dokumentów potwierdzających unieszkodliwienie 
zakaźnych odpadów medycznych i zakaźnych odpadów weterynaryjnych (DPU). Uchylony został art. 
27 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, zgodnie z którym potwierdzeniem przejścia 
odpowiedzialności za gospodarowanie zakaźnymi odpadami na następnego posiadacza odpadów 
był do tej pory dokument potwierdzający unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych i 
zakaźnych odpadów weterynaryjnych (DPU). Konsekwencją wprowadzonych zmian jest również 
usunięcie przepisu karnego dotyczącego niewydania, nieprzekazania lub nieprzechowywania 
dokumentu potwierdzającego unieszkodliwienie. W związku z tym od dnia 06.09.2019r. jedynym 
dokumentem poświadczającym dopełnienie obowiązków wytwórcy, transportującego i 
unieszkodliwiającego odpady jest karta przekazania odpadu (od 2020r. – w formie elektronicznej w 
BDO). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 5.  

Zgodnie z zapisami pkt 22 SWZ określającymi kryteria oceny ofert, wraz z podaniem wag tych 
kryteriów i sposobu oceny ofert przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie kierował 
się kryteriami: cena – 90 % i niezmienność ceny- 10 %. 

Biorąc pod uwagę lawinowe wzrosty ilości opadów medycznych wytwarzanych podczas 
następujących po sobie fal pandemii koronawirusa i ograniczeń w ich odbiorze przez niektórych 
przedsiębiorców, nieposiadających wystarczających wolnych mocy przerobowych, ważnym jest, aby 
instalacja w której będą unieszkodliwiane odpady posiadała wystarczające moce przerobowe. Dla 
Zamawiającego jako Wytwórcy odpadów medycznych, w tym odpadów o właściwościach zakaźnych, 
istotne jest aby Wykonawca którego oferta zostanie wybrana, świadczył usługę w sposób ciągły czyli 
aby odbiór odpadów, szczególnie zakaźnych, odbywał się zgodnie z wymaganiami Zamawiającego, 
określonymi w SWZ bez względu na ilość odpadów, którą należy odebrać i przetworzyć. 

Możliwość wstrzymania odbioru odpadów szczególnie zakaźnych z uwagi na brak mocy 
przerobowych spalarni, stanowi zagrożenie epidemiologiczne i może być szczególnie groźne 
podczas pandemii. 

W interesie Zamawiającego jest, aby wybrać Wykonawcę, który będzie realizował usługę przez cały 
okres umowy w sposób ciągły. Istotne jest zatem, aby instalacja, którą dysponuje czy będzie 
dysponował wykonawca, posiadała odpowiednie parametry (wydajności). Im większe moce 
przerobowe tym większa pewność, że usługa będzie świadczona w sposób ciągły i tym większa 
gwarancja dla Zamawiającego, że nie dojdzie do ograniczeń w obiorze odpadów, wynikających z 
niewystarczających wolnych mocy przerobowych, dlatego ten parametr spalarni powinien być 
dodatkowo premiowany. Wydajność (zdolność przerobowa) spalarni jest określona w decyzji na 
unieszkodliwianie odpadów. 

W związku z powyższym proponujemy, aby Zamawiający wprowadził dodatkowe kryterium tj. 
„Dobowa zdolność przerobowa spalarni (Mg/dobę) – waga 10%. 

Sposób obliczania kryterium: 

Wartość punktowa = (Wof/Wmax.) x 100 x 10 % 

W of – wydajność w badanej ofercie 

W max. – najwyższa wydajność dobowa z oferowanych 

W związku z powyższym prosimy również o dodanie zapisu w Formularzu Oferty, aby wykonawcy 
podawali wydajność dobową spalarni (określoną w wydanym dla Wykonawcy zezwoleniu na 
unieszkodliwianie odpadów): 



 

„Oświadczamy, że wydajność dobowa spalarni, w której unieszkodliwiane będą odebrane od 
Zamawiającego odpady medyczne wynosi: ………… Mg/dobę”. 

W zw. z powyższym prosimy o przyjęcie poniższych kryteriów oceny ofert: 

Nr Nazwa kryterium  Waga 

1 Cena 80 % 

2 Niezmienność ceny 10 % 

3 Dobowa zdolność przerobowa spalarni 10 % 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawca ma obowiązek zapewnić ciągły 
odbiór odpadów, gdyż tego wymagają postanowienia umowy. Ich naruszenie wiąże się ze 
stosownymi sankcjami. Stąd Zamawiający nie widzi podstaw do modyfikacji kryteriów oceny 
ofert. 

Zamawiający 
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